证券代码：002781          证券简称：奇信股份          公告编号：2022-038

江西奇信集团股份有限公司

关于公司股票交易被实施其他风险警示

暨股票停牌的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

 实施其他风险警示的起始日：2022 年 4月 20日

 实施其他风险警示后的股票简称：“ST奇信”；股票代码：002781；股

票价格的日涨跌幅限制为 5%

 公司股票将于 2022 年 4 月 19 日停牌 1 天，2022 年 4 月 20 日复牌并实

施其他风险警示

一、股票种类简称、证券代码以及实施其他风险警示的起始日

（一）股票种类与简称：A股股票简称由“奇信股份”变更为“ST奇信”；

（二）股票代码仍为“002781”；

（三）实施其他风险警示的起始日：2022年 4月 20日。

二、实施其他风险警示的适用情形

公司于本公告同日披露了《关于对深圳证券交易所上市公司管理一部关注函

的回复公告》（公告编号：2022-037），目前公司及控股子公司已被冻结的银行

账户 23 个，涉及被冻结货币资金余额合计 87,495,197.04 元。因公司主要银行

账号被冻结，触及《股票上市规则（2022 年修订）》第 9.8.1 条第（六）款规

定“公司主要银行账号被冻结”的情形，公司股票将被实施其他风险警示。

三、实施其他风险警示的有关事项提示

根据相关规定，公司股票申请 2022 年 4 月 19 日停牌 1 天，将于 2022 年 4

月 20 日复牌恢复交易并实施其他风险警示，实施其他风险警示后公司股票简称

由“奇信股份”变更为“ST 奇信”，股票代码仍为“002781”，实施其他风险

警示后公司股票价格的日涨跌幅限制为 5%。

四、公司董事会关于争取撤销风险警示的意见及主要措施

董事会将努力采取相应有效的措施，尽快解冻银行账户，并持续关注上述事

项的进展情况，及时履行信息披露义务。同时，董事会将积极举措改善公司的生

产经营和财务状况，保障公司持续经营能力，维护公司及全体投资者的合法权益。

鉴于公司当前状况以及面临的压力，公司已采取的应对措施如下：

1、成立法务专项工作组，推动未决诉讼尽快解决

公司及子公司将尽快妥善处理未决诉讼，作为被告人公司将组织法务部和外

聘的专业律师积极与相关债权人沟通协商，商讨解决方案。作为原告公司将准备

充分的起诉材料及证据，采取有利措施追偿工程款项，积极协调法院完成案件审

理，最大程度保护公司利益。对于已和解、撤诉或已终审、仲裁案件，公司全力

督促各供应商解除公司账户冻结，以保障公司生产经营的正常开展；对于胜诉的

案件，公司将及时申请可以执行的财产，以维护公司和公司股东的权益。

2、由公司总裁负责成立专门清理应收账款的领导小组，积极联系客户确定

回款计划和时间安排，对多次催收无效的客户进行综合评估后，适当采取法律途

径追回应收账款等。

3、积极寻求各相关部门的支持和协助，获取主要债权单位支持。

4、加速非主营业务存量资产处置，催缴应收款项回笼资金，补充公司流动

性。

5、公司董事会和管理层将采取一切可行的措施和手段，尽最大努力减少损

失，保障上市公司稳定经营，全力维护广大股东的利益。

五、实施其他风险警示期间投资者咨询联系方式

公司股票交易被实施其他风险警示期间接受投资者咨询的方式不变，仍通过

投资者热线、深交所互动平台等方式接受投资者的咨询，并在不违反内幕信息保

密制度等规定的前提下，及时解答投资者问询，主要方式如下：

（一）联系部门：江西奇信集团股份有限公司董事会办公室

（二）联系地址：深圳市宝安区新安街道海旺社区宝兴路 6号海纳百川总部

大厦 B座 12-14层

（三）咨询电话：0755-25329819

（四）传真：0755-25329745

（五）电子信箱：ir@qxholding.com

公司相关银行账户被冻结事项对公司后续债务风险化解的影响存在不确定

性，公司将持续跟进事态发展，根据相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券

日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），敬请广大投资者关注相关公告，

谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

江西奇信集团股份有限公司董事会

2022年 4月 18 日

mailto:ir@qxholding.com